
De: Carolina Velásquez Arroyave <cvelasquez@ditransa.com.co>  

Enviado el: viernes, 19 de junio de 2020 3:53 p.m. 

Para: Maria Camila Rodriguez <mrodriguez@alumina.com>; Tesoreria Alumina 

<tesoreria@alumina.com>; Angelica Lopez <alopez@alumina.com>; Carolina Jimenez 

<cjimenez@alumina.com>; Maria Carolina Mejia <mcarolina@alumina.com>; Johnnatan Isaza 

<jisaza@alumina.com> 

CC: Adriana Fernanda Ortiz Castro <afortiz@ditransa.com.co>; Camilo Andres Arango Saldarriaga 

<caarangos@ditransa.com.co>; John Fredy Velásquez Pineda <jfvelasquez@ditransa.com.co> 

Asunto: CONCILIACION CARTERA ALUMINA 

Buenas tardes 

De acuerdo a la conversación sostenida con Carolina Jimenez, adjuntamos la conciliación realizada 

con la cartera que a corte de 7 de junio tenia Ditransa con Alumina, comparando con la 

información presentada por Alumina a la superintendencia. 

En el archivo encontraran la relación de las dos carteras y la comparación de las mismas, les 

solicito su ayuda validando las facturas que tienen el comentario “Facturas no reportadas por 

Alumina, por favor validar” y “Factura contabilizada por mayor valor, por favor validar”, ya que 

son las que presentan diferencias. 

Adicionalmente enviamos las facturas que nos solicitaron refacturar y las notas crédito 

correspondientes; las cuales nos llama la atención están reportadas por Alumina ante la 

superintendencia. 

Quedamos atentos a sus comentarios y agradecemos nos ayuden validando lo antes posible las 

facturas que no tienen registradas. 

 

Saludos, 
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